
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/01/2015 - N.  103  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 7 del Reg. Data  26/01/2015 N. 43  del Reg. Generale

OGGETTO “Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa 
in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso 
alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, 
dell’Edificio scolastico di Via  L. Roselli” – Secondo Stralcio -  
Importo Progetto € 63.790,00 – Liquidazione fattura  al Geom. 
Angelo COLLETTA per  competenze professionali  inerenti 
supporto al RUP per redazione progetto definitivo - CUP: 
B28G12000250001 - C.I.G. Z1C0EF882E.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

Che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche,
con nota pervenuta in data 09.07.2012, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 13, comunicava la
concessione  del  finanziamento  di  €  63.790,00  finalizzati  alla  realizzazione  di  “Interventi  urgenti  sul
patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso
alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali  dell’Edificio scolastico di Via L. Roselli” – Secondo
 Stralcio -,  a valere sulle risorse di cui al Fondo infrastrutture di cui all’art. 18, lettera b), del decreto legge n.
185/2008 nell’ambito dell’assegnazione della Delibera CIPE n. 3 del 6 marzo 2009;

Che con la stessa nota si invitava l’Amministrazione a fornire i dati propedeutici alla formalizzazione della
“Convenzione regolante i rapporti fra Stato ed Ente”;

VISTO lo schema della Convenzione allegato alla suddetta nota;

VISTA  la nota pervenuta in data 28.11.2011, acquisita al Protocollo Generale del Comune al n.
15477,  con la quale il  Provveditorato,  invita questa Amministrazione a redigere un progetto definito da
trasmettere allo stesso per il prescritto parere;

DATO ATTO:

- Che con propria Determinazione n, 99/291/Reg. Gen. del 29/04/2014, si conferiva incarico professionale di
“Servizi di ingegneria a supporto della progettazione definitiva relativo a “Interventi urgenti sul patrimonio
scolastico  finalizzati  alla  messa  in  sicurezza  e  alla  prevenzione  e  riduzione  del  rischio  connesso  alla
vulnerabilità degli  elementi,  anche non strutturali,  dell’Edificio scolastico di Via  L. Roselli” – Secondo
Stralcio -  Importo Progetto € 63.790,00, al Geom. Angelo COLLETTA, da Salice Salentino, iscritto all’Albo
dei Geometri della Provincia di Lecce al  n° 2955, ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. 18 del 17.04.2008;

-  Che  il  compenso  per  le  prestazioni  richieste  veniva  concordato  dalle  parti  in  forfettari  €  2.500,00,
comprensivi di IVA e CAP,  con imputazione all’intervento 1-01-06-03/198 “Spese per progettazioni, perizie
e collaudi” del corrente bilancio, in corso di formazione;

- Che  veniva formalizzato e sottoscritto Disciplinare n. 03 del Registro del V Sttore in data 29/05/2014 –
Prot. 6385;

- Che il Progetto Definitivo  è stato redatto e presentato in data 16.12.2014 – Prot. Gen. 14753;

VISTO  l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle
autonomie locali;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili dei servizi” a firma del Sindaco Pro-Tempore datato 
25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e s.m.i.,

VISTI gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. N° 267/2000;

VISTO il  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori”
approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  1  del  05.01.2012 di  Modifica  della Dotazione organica che

Pag. 2 di 4



conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V
Settore Tecnico;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e s.m.i.,

VISTO il CUP: B28G12000250001;

VISTO il C.I.G.: Z1C0EF882E, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010;
VISTA la fattura n. 26/2014  del 18/12/2014, acquisita al protocollo generale al n. 14958 in data

19.12.2014, presentata dal Geom. Angelo COLLETTA per la liquidazione, come di seguito distinta:

- Importo compenso: € 1.970,37
- C.N.P. 4% €      78,81

Sommano               € 2.049,18
- IVA 22%  €    450,82

TOTALE               € 2.500,00 -
- Ritenuta acconto 20% su € 1.970,37        €    394,07

          € 2.105,93

DATO ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex
art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che gli stessi
vengono comunicati separatamente all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE,  per  quanto  in  premessa  esposto,   al  Geom.  Angelo  COLLETTA ,  da  Salice
Salentino,  iscritto all’Albo dei  Geometri  della Provincia  di  Lecce al  n° 2955   la complessiva
somma  di  €   2.500,00,  per  compenso  professionali   di  supporto  al  R.U.P.,  inerente  la
Progettazione definitiva relativamente a “Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla
messa  in  sicurezza  e  alla  prevenzione  e  riduzione  del  rischio  connesso  alla  vulnerabilità  degli
elementi,  anche  non strutturali,  dell’Edificio scolastico di  Via  L.  Roselli”  -  Importo  Progetto  €
63.790,00,a saldo dfattura n. 26/2014,  come di seguito distinta:

- Importo compenso: € 1.970,37
- C.N.P. 4% €      78,81
 Sommano               € 2.049,18
- IVA 22%  €     450,82
TOTALE               € 2.500,00 -
- Ritenuta acconto 20% su € 1.970,37  €    394,07

€  2.105,93
2) DI  PORRE  l’onere  della  spesa  pari  a  complessivi  €  2.500,00,  comprensivo  di  IVA  e   CAP,

sull’intervento 1-01-06-03/198 “Spese per  progettazioni,  perizie  e  collaudi”  RR.PP.  del  corrente
bilancio, in corso di formazione.

3)   DI DARE ATTO  che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed
ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che
gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali.

4)  DI TRASMETTERE la  presente al  Responsabile del  IV Settore – Servizi  Finanziari  –  per  gli
adempimenti di competenza.

SP/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  26/01/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/01/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 103 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/01/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/01/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 26/01/2015
	N. 43 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

